
Витебская областная избирательная комиссия по выборам депутатов 

местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

22.02.2018  №28 

г. Витебск 

 

 О регистрации   депутатов, избранных  

 в Витебский областной 

 Совет депутатов двадцать восьмого созыва 

 

        На основании протоколов, полученных от окружных 

избирательных комиссий Витебской области, Витебская областная 

избирательная комиссия по выборам депутатов  местных Советов 

депутатов двадцать восьмого созыва РЕШИЛА: 

     

Зарегистрировать депутатами Витебского областного Совета 

депутатов двадцать восьмого созыва: 

 

Бешенковичский избирательный округ № 1 – ЕРАШОВ 

Александр Иванович 

Браславский избирательный округ № 2 – ПУЧИНСКАЯ Нина 

Антоновна 

Верхнедвинский  избирательный округ № 3 – ИСАЧЕНКО 

Игорь Владимирович 

Бигосовский избирательный округ № 4 – ГРОМАДКО Сергей 

Николаевич 

Бабиничский избирательный округ № 5 – ДЯДЁЛО Юрий 

Адамович 

Новкинский избирательный округ  №  6 – ВИНОКУРОВ Руслан 

Васильевич 

Глубокский избирательный округ № 7 – СЛАВЕЦКИЙ Виктор 

Брониславович 

Подсвильский избирательный округ № 8 – ГИНЬКО Ольга 

Дмитриевна 

Городокский избирательный округ № 9 – ТЕРЕНТЬЕВ 

Владимир Владимирович 

Докшицкий избирательный округ № 10 – СИВКО Анатолий 

Викторович 

Дубровенский избирательный округ № 11 – ХРИСТОФОРОВ 

Александр Николаевич 

Лепельский избирательный округ № 12 – ДЕРКАЧ Юрий 



Николаевич 

Боровский избирательный округ № 13 – ШКОДИН Руслан 

Николаевич 

Лиозненский избирательный округ № 14 – ЖИНГЕЛЬ Олег 

Валентинович 

Миорский избирательный округ  № 15 – МАТВЕЕВ Владимир 

Семёнович 

Болбасовский избирательный округ  № 16 – СОКОЛОВСКИЙ 

Николай Николаевич 

Второй Бабиничский избирательный округ  № 17 – ФИРСИН 

Александр Владимирович 

Северный избирательный округ  № 18 – БОЙКО Сергей 

Леонидович 

Оршичный избирательный округ  № 19 – КУЗНЕЦОВ Сергей 

Михайлович 

Льнокомбинатский избирательный округ  № 20 – ВАСЮКОВ 

Виталий Михайлович 

Заднепровский избирательный округ  № 21 – ОСЕЛЕДЕЦ 

Виталий Иванович 

Железнодорожный избирательный округ  № 22 – АВТОНОМОВ 

Виктор Владимирович 

Бараньский избирательный округ  №23 – АНЖЕНКО Татьяна 

Ивановна 

Мариненковский избирательный округ  № 24 – ЧЕРНЕВИЧ 

Владимир Андреевич 

Аэропортовский избирательный округ  №25 – ИЛЬЮШЁНОК 

Николай Сергеевич 

Полоцкий центральный избирательный округ  № 26 – 

БУНАКОВ Андрей Николаевич 

Спасский избирательный округ  № 27 – ОДИНЦОВА Светлана 

Владимировна 

Ветринский избирательный округ  № 28 – ЯНОВСКИЙ Виктор 

Болеславович 

Красноармейский избирательный округ  № 29 – ШИМЧИК 

Юрий Франтишкович 

Озерный избирательный округ  № 30 – ЧЕКАВЫЙ Владимир 

Николаевич 

Россонский избирательный округ  № 31 – ЖЕЛАНОВА Галина 

Петровна 

Сенненский избирательный округ  № 32 – ЛЕВКОВИЧ Ирина 

Петровна 

Толочинский избирательный округ  № 33 – ГОЛУБКОВА Инна 



Степановна 

Ушачский избирательный округ  № 34 – ДАНИЛОВИЧ Сергей 

Александрович 

Чашникский избирательный округ  № 35 – ВАНКЕВИЧ 

Владимир Анатольевич 

Новолукомльский избирательный округ № 36 – ХАРИТОНОВ 

Павел Иванович 

Шарковщинский избирательный округ № 37 – ВОЗМИТЕЛЬ 

Иван Константинович 

Шумилинский избирательный округ  № 38 – КАПШУЛЬ 

Александр Георгиевич 

Западный избирательный округ  № 39 – ЯЛОВИК Александр 

Петрович 

Молодежный избирательный округ  № 40 – ДЕМИДОВ 

Александр Владимирович 

Парковый избирательный округ  № 41 – ЛАРИН Алексей 

Геннадьевич 

Дружбинский избирательный округ  № 42 – ФЕДОТОВА 

Екатерина Николаевна 

Восточный избирательный округ  № 43 – СТОМА Александр 

Николаевич 

Кировский избирательный округ  № 44 – БУЛКИН Алексей 

Евгеньевич 

Чепинский избирательный округ  № 45 – ПИЩИК Елена 

Владимировна 

Гагаринский избирательный округ  № 46 – ШАМШУРА Андрей 

Владимирович 

Садовый избирательный округ  № 47 – ОРЕХВА Владимир 

Иванович 

Правдинский избирательный округ  № 48 – КОНЕВАЛОВ 

Николай Николаевич 

Смоленский избирательный округ  № 49 – ОЛАДЬКО Анатолий 

Анатольевич 

Чапаевский избирательный округ  № 50 – ПОДОЛЯК Елена 

Михайловна 

Клинический избирательный округ  № 51 – КУЗНЕЦОВ Андрей 

Александрович 

Горьковский избирательный округ  № 52 – КЛОБУК Александр 

Григорьевич 

Пролетарский избирательный округ № 53 – РОГ Михаил 

Леонидович 

Черняховский избирательный округ  № 54 – ТОМЧИНА Анжела 



Валерьевна 

Университетский избирательный округ  № 55 – НИКОЛАЕНКО 

Сергей Владимирович. 

Чкаловский избирательный округ  № 56 – СТАРОВОЙТОВ 

Сергей Иванович 

Южный избирательный округ  № 57 – ГОРВАЛЬ Светлана 

Александровна 

Школьный избирательный округ  № 58 – АВТУХОВА Татьяна 

Анатольевна 

Строительный избирательный округ  № 59 – ДЕДИНКИН 

Александр Леонидович 

Билевский избирательный округ  № 60 – САЗОН Владимир 

Федорович 

 

Председатель   комиссии                                 Д.Л.Хома 

 

Секретарь   комиссии                                       С.Н.Ильющенко 

 

 


